_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 252- 12022

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Indica ao Poder Executivo a troca de
Assunto, Entidade e Objeto da
Emenda 02312022

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo a troca de Assunto, Entidade e objeto da emenda para
1- Assunto: Onde constava Secretaria de Município da Ação Social passa a ser
Secretaria de Município de Cultura e Turismo

2- Destinação: Onde constava Liga de Combate ao Câncer passa a ser Grupo Clara
Nunes Dança, Teatro e Cultura Afro-Brasileira ( CNPJ 03530105/0001-40)

3- Onde constava Custeio para aquisição de insumos, passa ser para resgate da
cultura afro nas escolas do município de Caçapava do Sul, para o reconhecimento e
valorização do povo afro na construção de identidade cultural localcom a
capacitação de jovens.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, em virtude da situação da
localidade não ter nenhuma profissional da área que faça o atendimento aos moradores
deixando esse serviço essencial a descoberto.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA
E SILVA, 15 de dezembro de 2022.

anrtt *
(PP)

Horário: 	n
EntreCa 	) mãos

ccrreIC

Rua Barão de caçaLva, s24-44rff11000 - Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondot3hotrnail.com  - Fõne: (55) 3281-204412428

Internet: www.camaracacapava. rs.gov . br